multo áltior 比...高多了	multo (longe) diligentissimus 或
paulo mélior 比...略好	quam diligentissimus 特别用功的
multo mélior 比...好多了	longe doctíssimus 宏博的
paulo minor 比...略小	quam máximus 特大的

4. 状态夺格(夺格用法之五)

说明一个行为的方式或态度,常用夺格,这种夺格可称为“状态夺格”。状态夺格的前面用介词 *cum* (用,以),有时还可加一个修饰状态夺格的形容词;有时也可不用介词 *cum*,而只用一个修饰的形容词。例如:

Cum cura scribit. 他仔细地书写。

Magna cum cura scribunt. 他们将很仔细地书写。

Orátorem magno siléntio áudiunt. 他们很安静地听着演说者讲演。

注意:第二例中 *magna cum cura* 这一词组中 *cum* 插在形容词和它所修饰的名词之间,这就是前面已提到的拉丁语没有一定词序的最简单的一例。

观察以上三例有下列几点值得注意:(a) *cum cura* (仔细地), *magna cum cura* (很仔细地), *magno siléntio* (很安静地) 全都是状态夺格,指明“书写”和“听”的方式、态度。名词 *cura* 和 *siléntio* 均为夺格;(b) 在前两例中状态夺格之前都用了介词,但第一例中没有修饰 *cura* 的形容词而第二例中却有个修饰 *cura* 的形容词 *magna*;(c) 在最后一例中的状态夺格 *siléntio* 伴有一个修饰它的形容词 *magno* 而不用介词 *cum*。

一般说来状态夺格前用介词 *cum*,但是如果带有一个修饰形容词时,则介词 *cum* 常可不用。再举数例如下:

Num, Cárole, cum cura scribis? Magna cum cura semper scribo.

卡罗禄斯,你是在仔细地书写吗?我总是很仔细地书写。

Cícero librum máxima cum cura scribébat. 西塞罗那时极仔细地写书。

Discipuli tui oratiónes Cecerónis magna cum diligéntia legunt.

你的学生们在很勤奋地读西塞罗的演讲。

Nonne Marcus, vester amicus, cármina Vergílii máxima voluptáte leget? Marcus, noster amicus, cármina Vergílii máxima cum voluptáte leget. 你们的朋友马库斯将极愉快地读维琪尔的诗歌吗?我们的朋友马库斯将极愉快地读维琪尔的诗歌。

词 汇

arb-or, ōris, *f.* 树, 树木
aedifici-um, *i, n.* 楼房, 建筑物
imperā't-or, ō'ris, *m.* 统帅; 皇帝
cūr-a, *ae, f.* 留心; 经营; 用心
mons, montis, *m.* 山
Ási-a, *ae, f.* 亚洲, 亚细亚
Plāt-o, ō'nis, *m.* 柏拉图(希腊哲学家)

sōl, sōlis, *m.* 太阳; 日光
Eurō'p-a, *ae, f.* 欧洲, 欧罗巴
volūpt-as, ā'tis, *f.* 快乐, 愉快, 喜悦
verb-um, *i, n.* 话; 动词
Horā'ti-us, *i, m.* 贺拉西(罗马诗人)
Homē'r-us, *i, m.* 荷马(希腊诗人)
fact-um, *i, n.* 行为, 行动

课 文

1. Ómnium Itáliae úrbium claríssima est Roma. 2. Nonne Cícero fuit orátor clarus? Fuit claríssimus oratórum Romanórum. 3. Murus est altus; arbor est áltior; aedificium est altíssimum. 4. Vestri mílites hóstibus fortióres sunt. 5. Aedificium altíssimum non vidimus. 6. Nonne Vergílius fuit poë'ta clarus? Fuit claríssimus poë'tárum Romanórum. 7. Puéllae ¹imperatóri forti óptimum donum misérunt. 8. Humíllimi agri non sunt óptimi. 9. Hóstium naves minóres erant quam nostrae. 10. Marcus cum cura scribit. 11. Nonne semper cum cura scribétis? Semper magna cum cura scribémus. 12. Magíster sapientíssimus a discíplis multis laudátus est. 13. Cárolus erat discíplus validíssimus. 14. Óptimi mílites ab imperatóre forti laudáti sunt. 15. Óptimos libros ²amíco tuo monstrábimus. 16. ³Verba tua sapiéntia sunt. Libri tui utilíssimi sunt. 17. Discípluli diligéntes libros Cáesaris máxima cum cura saepe legunt. 18. Ubi sunt montes altíssimi? Altíssimi montes sunt in Ásia. 19. Plato Graecórum⁴ doctíssimus fuit. 20. Estne aedificium áltius quam arbor? Aedificium est áltius quam arbor. 21. Nonne sapiéntia est mélior quam aurum? Sapiéntia auro mélior est. 22. Estne maior terra quam sol? Terra minor est quam sol. 23. Multi reges equos pulchérrimos habent. 24. Equus imperatóris vestri erat pulchérrimus. 25. Iustíssimum iúdicem laudámus, laudabámus, laudábimus. 26. Multa flúmina Ásiae latióra⁵ quam Európaee sunt.